ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«___»__________2025 г.     №____

Шёмёршё ял.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

« 07 » марта  2025 г. № 28.13

Село Шемурша

Об утверждении Плана работы Собрания

депутатов Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики на 2025 год

В соответствии с регламентом Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденным решением Собрания

депутатов  Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 29

сентября 2022 г. № 1.3, Собрание депутатов Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики решило:

1. Утвердить  прилагаемый План работы Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики на 2025 год.

2. Структурным подразделениям администрации Шемуршинского муниципального

округа обеспечить в установленные сроки подготовку и внесение на рассмотрение

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

проектов решений и прилагаемых к ним документов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики по законности и правопорядку, депутатской этике и  местному

самоуправлению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики        Ю.Ф. Ермолаев

                     Утвержден
 решением Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

                     от « 07 » марта  2025  г.  № 28.13

План работы Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

на 2025 год

Раздел I

Вопросы, вносимые на заседание Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

№ п/п Наименование вопросов Сроки

проведения

Ответственные

28-е заседание

1.  Об итогах деятельности отделения полиции

«Шемуршинское» МО МВД  России

«Батыревский» за 2024 год

1-й квартал

ОП «Шемуршинское» МО

МВД  России «Батыревский

2.  Об утверждении Положения о порядке

назначения и выплаты пенсии за выслугу

лет муниципальным служащим и

ежемесячной доплаты к пенсии,

устанавливаемой лицам, замещавшим на

постоянной основе муниципальные

должности в органах местного

самоуправления Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

3.  О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики от 20 декабря 2022 г. № 6.10

«Об утверждении Порядка представления

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

лицом, замещающим  должность главы

Шемуршинского муниципального округа, и

членов его семьи для размещения на

официальном сайте Шемуршинского

муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и

(или) предоставления для опубликования

средствам массовой информации»

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

4. О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского

муниципального округа от 16 марта 2023 г.

№ 8.5 «Об утверждении Положения о

муниципальной службе в Шемуршинском

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

муниципальном округе Чувашской

Республики»
5. О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики от 22 ноября 2024 г. № 25.2

«Об утверждении Положения о комиссии по

соблюдению требований к служебному

поведению лиц, замещающих

муниципальные должности, и

муниципальных служащих,

осуществляющих полномочия

представителя нанимателя (работодателя), и

урегулированию конфликта интересов в

органах местного самоуправления

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики»

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

6. О признании утратившими силу некоторых

решений Собрания депутатов сельских

поселений Шемуршинского района

Чувашской Республики

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

7. О признании утратившими силу некоторых

решений Шемуршинского районного

Собрания депутатов Чувашской Республики

(Павлова Е.А.)

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

8. О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики от 16 марта 2023 г. № 8.2 «Об

утверждении Порядка принятия решений об

условиях приватизации муниципального

имущества Чувашской Республики»

Отдел экономики и сельского

хозяйства администрации

Шемуршинского

муниципального округа

9.  О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики от 06 декабря 2024 г. № 26.5

«Об утверждении Положения о

муниципальном земельном контроле на

территории Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики»

Отдел экономики и сельского

хозяйства администрации

Шемуршинского

муниципального округа

10. О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики от 5 апреля 2024 г. № 19.6 «Об

утверждении Положения о платных услугах,

оказываемых учреждениями культуры

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики»

Отдел социального развития

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

11. О Правилах установки памятников и

мемориальных досок на территории

Шемуршинского муниципального округа

Отдел социального развития

администрации

Шемуршинского

Чувашской Республики  муниципального округа

12. О внесении изменений в решение Собрания

депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской

Республики от 05 мая 2023 г. № 10.2 «Об

утверждении Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики»

Отдел строительства и ЖКХ

управления по благоустройству

и развитию территорий

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

13. О плане работы Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа на

2025 год

Отдел организационной работы

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

14. О досрочном прекращении полномочий

старосты села Трехбалтаево

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики Невметова Э.К.

Отдел организационной работы

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

15. О назначении старосты села Трехбалтаево

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

Отдел организационной работы

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

16. О присвоении звания «Почетный гражданин

Шемуршинского муниципального округа»

Гармонщикову А.И.

Отдел организационной работы

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

17. О выплате материальной помощи  главе

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

18. О представлении к награждению Почетной

грамотой Государственного Совета

Чувашской Республики  Чамеевой Т.А.

Отдел правовой и кадровой

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

        29-е заседание

1. Об исполнении бюджета Шемуршинского

муниципального округа за 2024 год

2-й квартал

Финансовый отдел

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

2. О ходе выполнения муниципальных программ

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики за 2024 год

Отдел экономики и сельского

хозяйства администрации

Шемуршинского

муниципального округа

3. Об отчете главы Шемуршинского

муниципального  округа Чувашской Республики

о результатах деятельности  за 2024 год

Отдел организационной

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

  30-е заседание

1. Об итогах социально-экономического развития

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики за первое полугодие

2025 года

3-й квартал

Отдел экономики и сельского

хозяйства администрации

Шемуршинского

муниципального округа

2. Об отчете о деятельности отделения полиции по

Шемуршинскому району МО МВД РФ

«Батыревский» за первое полугодие 2025 года

ОП «Шемуршинское» МО

МВД  России «Батыревский»

31-е заседание

1. О бюджете Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики на 2025 год  и на плановый

период 2026 и 2027 годов

4-й квартал

Финансовый отдел

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

2. О плане приватизации муниципального имущества

Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики на  2026  год

Отдел экономики и сельского

хозяйства администрации

Шемуршинского

муниципального округа

Вопросы, вносимые на заседания

Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

по мере внесения изменений

в федеральное и республиканское законодательство

1. О внесении изменений и дополнений в Устав

Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики

По мере

поступления

проектов

Отдел организационной

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа

2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики  «О бюджете Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики на

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Финансовый отдел

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

3. О внесении изменений в Положение о регулировании

бюджетных правоотношений в Шемуршинском

муниципальном округе Чувашской Республики

Финансовый отдел

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

4. О внесении изменений в Положение о налоговом

регулировании в Шемуршинском муниципальном

округе Чувашской Республики

Финансовый отдел

администрации

Шемуршинского

муниципального округа

Раздел II

Заседания постоянных комиссий Собрания депутатов

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

не реже 1 раза в квартал (по отдельному плану)

Раздел III

Работа с депутатами Собрания депутатов Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

1. Отчеты депутатов перед избирателями на территориях

соответствующих избирательных округов

2 раза в год Отдел организационной

работы администрации

Шемуршинского

муниципального округа